
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

57 заседание 2 созыва 

внеочередное 

 

РЕШЕНИЕ  

05 сентября 2024 года                                                                                                       № 328 

                       с. Вишневка 
 

О приведении недвижимого имущества  

в соответствие с кадастровой стоимостью 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 16 ноября 2022 года №1010 «Об 

утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости- 

земельных участков, расположенных на территории Республики Крым», руководствуясь 

решением 17 заседания Вишневского сельского совета 1 созыва от 30 октября  2015 года № 

87/1 «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества Вишневского 

сельского поселения и ведении реестра муниципальной собственности Вишневского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Вишневский сельский совет  

РЕШИЛ:  

1. Дать согласие на приведение в соответствие стоимости недвижимого имущества 

в составе имущества муниципальной казны муниципального образования Вишневское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в соответствии с 

кадастровой стоимостью.   

2. Рекомендовать администрации Вишневского сельского поселения включить в 

соответствующий раздел Реестра муниципального имущества Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым и бухгалтерские документы 

(баланс) сведения согласно Приложения к настоящему решению.  

3. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию на 

официальном портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский район – 

Вишневское сельское поселение -http://krpero/rk.gov.ru/rus/vishnevskiy_selsovet.htm и 

опубликованию в газете «Вестник Вишневского сельского поселения». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

 

Председатель Вишневского сельского совета-  

глава администрации Вишневского сельского поселения             В.В. Кернус 

  



                                                               Приложение к решению  

                                                                                              57 заседания 2 созыва от 05.09.2024 № 328 

  

Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Кадастровый 

номер 
Место нахождения 

Кол-

во 

Балансовая 

стоимость 

Кадастровая 

стоимость 

 

1 
 Жилой дом 90:06:020301:138 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н, с. 

Крепкое, ул. Маяковского, 

14 

1 73 382,00 292 385,96 

 

2 
 Жилой дом 90:06:020301:957 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н, с. 

Крепкое, ул. Мира, 6 

1 83 319,00 377 788,76 

3  Жилой дом 90:06:020101:1993 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н, с. 

Вишневка, ул. Маленко, 17 

1 73 382,00 393 208,71 

4  Жилой дом 90:06:020101:1998 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н, с. 

Вишневка, ул. Ленина, 51 

1 175 438,00 298 909,79 

5  Жилой дом 90:06:020102:2129 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н, с. 

Вишневка, ул. Есенина, 8 

1 73 382,00 948 919,97 

 ИТОГО   5 478 903,00 2 311 213,19 

 

 
 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения                          В.В. Кернус 


